SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 07 de julho de 2020.

PRESTACAO DE CONTAS - MUNICIPAL

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - CASA AZUL

A
Secretaria da Cidadania - SECID

Divisao de Gestdo de Convénios e Beneficios Sociais

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: JUNHO/2020 indicando de forma

detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
15.000,00(quinze mil reais).

® Relatério de Execugédo Financeira - Anexo RP-14

® Relatoério de Execucado Financeira - Parte 2 3
o Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;

o Oficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente;

. Relatorio de atendidos, refeicoes e atividades;

. Relatorio de empregados envolvidos no Projeto;

° Certidao Negativa de débitos Mobiliarios e Imobiliarios;
® Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

° Certidao Negativa de débitos Estadual;

e Certidao Negativa de débitos Federais;

“ Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

° Justificativa;

@ Extrato de comprovacao dos pagamentos;

® Comprovante de recebimento do recurso do més.

VIARIO LUIZ INI
DIRETOR VICE PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO

ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
DRGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE GERAS SOCIAIS
CNPI: 71.864 805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANGELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC MARIO LUIZ PICINI
CPF: 430.208.958-04
OBJETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUACAO DE RUA - CASA AZUL
EXERCICIO:2019 COMPETENCIA: JUNHO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMC DE COLABORAGAQFOMENTO N.® 2017/38.768 25/06/2018 25/06/2018 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGACAQ 2017/38.768 26/06/2019 25/06/2020 R$ 2.000,00
[ DEMONSTRATIVC DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PRi ¥i5TA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS — RS
03/07/2020 R$ 15.000,00 03/07/2020 423.652 R$ 15.000,00
{A) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ 8.327.26
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 15.000,00
|{C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS =
(D) - QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2}
{E} - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A +B + C + D} ] _ R$ 23.327,26
{F] - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ i
{G] - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F} R$ 23.327.26

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexe para cada fonte de recurso.
{2} Receitas com estacionamento, alugueis, entre outras.

Ofs) signatariols), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

JUNHO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA QU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
|Recursos humanns (5) JUNHO 2020 RS =
Recursos hum. *.0s (6] JUNHO 2020 RS %
Medic tos JUNHO 2020 R$ -
Géneros alimenticios JUNHO 2020 R$ 4.000,00
Qutros rnateriais de consumo JUNHO 2020 RS 3.967,27
Qutros servigos de terceiros JUNHO 2020 RS -
|Locagao de imdveis JUNHO 2020 RS 5.780,02
Locacoes diversas JUNHO 2020 RS -
Utilidades pablicas (7) JUNHO 2020 RS 2.522 53
Combustivel JUNHO 2020 . RS *
|Bens @ materiais permanentes JUNHO 2020 R$ 2
Obras JUNHO 2020 R$ =
OQutras despesas JUNHO 2020 | R$ -
TOTAL DAS DESPESASI R$ 16.269,82 |

{S) Saldrios, ericargos e beneficios. (6) Auténomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.
Qutras despesas apenas mediante autorizacdo prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 23.327,26
{1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 16.269,82 i
{K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E—{J—F]] RS 7.057,44 i
{L} VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO '-}‘b Y
{1} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS 7.057,44



SERVIGD DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

LR S

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO 2 NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR ()
10/06/2020 10/06/2020 |DANFE 1439 1.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ 4.000,00
21/05/2020 | 05/06/2020 |TIT.78005 G.A.T. LOC ADM IMOVEIS LTDA LOCAGAO DE IMOVEIS R$ 5,356,88 1
01/07/2020 | 07/07/2020 |DARF IR TIT.78005 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL LOCACAO DE IMOVEIS R$ 423,14 4
18/06/2020 | 07/07/2020 |DANFE 15140 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | RS 3.967,27
21/05/2020 | 15/06/2020 |M. 2072507365 CIA PIRATININGA FORCA e LUZ UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 267,35
03/06/2020 | 16/06/2020 |C.318839377 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 1.068,04 .
03/06/2020 15/06/2020 |M. 64963-2 NATURGY - GAS NATURAL UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 41,44 -
03/06/2020 15/06/2020 |M.59098-4 NATURGY - GAS NATURAL UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 1.145,70 ,
I TOTAL| R$ 1626982

IDeclaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada,
| P X r " . - " - £
iF|scal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.

examinada pelo Conselho

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

“~"  JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

I\;{'\-}M\M@;\ (X,

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME

SILVIA JANAINA MORAL - CRC 2SP038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Paginaldel



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 102/2020 A

Sorocaba, 07 de julho de 2020.

Solicitamos o pagamento do més de: JULHO/2020 no valor de: R$
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboracéo
com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assistencia Social,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 73896-4

Atenciosamente

F

e

(i
\__MARIO LUIZ PICINI
DIRETOR VICE PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - SECID _

Divisao de Gestao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Romdo, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Puiblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
JUNHO - 2020 - ESFERA MUNICIPAL

TERMO DE._COLABORAGﬁ_O — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUACAO DE RUA — CASA AZUL - PROCESSO 2017/38.768. —

- DANFE 1439 I.C.GARCIA: justificamos o pagamento integral no valor de R$ 6.002,08
atraves da conta especifica Acolhimento Institucional esfera municipal 0191.0/217939.3 e
declarado na prestacao de contas o valor de R$ 4.000,00 devendo ocorrer o reembolso na

conia pela qual o pagamento foi realizado;

- OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO: conforme previsto em palnilha orgamentaria o
valor de R$ 2.050,00 e devido a higienizagao constante devido ao estado de calamidade
gue se encontra atualmente e tambem a necessidade de higienizacao das roupas de cama
utilizada pelas pessoas em situagdo de rua, o gasto ocorrido no més foi acima do

provisionado ficando em R$ 3.967,27;

- UTILIDADES PUBLICAS: de acordo com o valor de R$ 3.500,00 previsto na planilha
orgcamentaria, para despesas como (ENERGIA, AGUA, GAS, TELEFONE), justificamos que
essa despesa ocorre no imovel locado na rua Conego Januario Barbosa, 238 (local em que
sdo atendidos as pessoas em situagdo de rua com sintomas do covid-19) e na Rua
Franceiinc Romao, 100, visto que no imovel do SOS é realizado o servi¢o de higienizacao
das roupas, gerando despesas como agua, energia e gas natural, e no imovel localizado
na Januario Barbosa, ndo ha o servigo de lavanderia para higienizagdo das roupas que sao
utilizadas pelas pessoas em situagdo de rua, justificamos ainda que devido ao
recebimento/pagamento da conta do Servico Autonomo de Agua e Esgoto de Sorocaba, ter
ocorrido apés a entrega da Prestacdo de Contas, essa despesa nao foi inserida no més de

referencia.

< R. Francaiino Rom3o,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - p i (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@s_q;sorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecide com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- SALDO FINAL.: justificamos o valor autorizado para utilizagdo no més seguinte, que
devera permanecer aplicado, no valor de R$ 7.057,44 — porem declaramos que desse valor
ja foi utilizado o valor de R$ 5.009,16 no pagamento do aluguel do imovel, pagamento de
telefonia R$ 449,00 e R$ 814,00, Saae R$ 1.046,43 - sendo utlizado o valor total disponivel
e mais a diferenca de R$ 261,15 com recursos proprios, valor esse que havera o reembolso

no recebimento do repasse do més de Julho/2020.

Sorocaba, 29 de julho de 2020. "

p %
& o .
P, //
B Al S —/p /;//
| MARIO LUIZ PICINI

Diretor Vice Presidente

< R. Francelino Rom#&0,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




R,u-l-lﬂﬁk"ﬂ DE 1 C GROLA PADARIA EIRELL - ME 08 PRODUTOS E/OU S8ERV 1005 CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
ABAIXO, EMISSAO: 10162020 VALOR TOTAL: RS 6 002.08 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCEL INO ROMAD, 100-0 VILA
{1{! A SOROCABA-SP

NF-e

0
[PV BT RECLBIMENTO [I[)I..\TIFI('.\(’.—'\()I: ASSINATURA DO RECEBEDOR \ N°. 000.001.439

! Série 001
I

TDENTHTC A0 A0 TN EMITENTE

DANFE
e o i Bt
I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME o

- ENTRADA
AV. DR ARMANDO PANNUZIO. 519 L [1] CHAVE DE ACESSO
JD VERA CRUZ - 18050-000 o 73 55 ; S5
Sorocaba - SP Fone/Fex: 1533189275 N, 000 001.439 3520 0628 4997 2900 [.Ill., 3 5500 1000 0014 3910 0122 639
_ Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 11 | www.nfe fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
|\ VITREZA D OPERACAQ 2 PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
| VENDA 135200472156763 - 10/06/2020 14:03:55 J
{INSCRICAO S TADUAL INSCRIG AQ ESTADUAL DO SUBST TRIBUT [(‘.\'m CPF i
i 7980775371158 ) 28.499.729/0001-73
" DESTINATARIO/ REMETENTE
[NOME TRAZAD SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAD ]
>éaF RVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 10/06/2020
EADERECO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRAD
3 RANCELINO ROMAOQO. 100 -0 VILA RICA 18052-370 | 10/06/2020
[(RNICIPIO [UF JFONE TFAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
I[SOROCABA “_ SP 32290770 14:03:50
CALCULO DO IMPOSTO
[ SO U X0 st |YALOR DO 1CMS Jlim‘l- DECALC NS ST [\m O 10 IOV St | {\f IMP. IMPORTACAD [V ICNS UF REMET [\-‘,\LOR DO FCP VALOR DO PIS V TOTAL PRODL If}‘\
0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 6.002, 08
[VATOR DO FRETE ]\f.—\um DOSEGURO  |DESCONTO Jou‘rm\s DESPESAS  |VALOR TOTALIPI |V ICMS UF DEST [\-‘ TOT TRIB VALOR DA COFINS |V TOTAL DA NOTA
I 0,00 G,OUJ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.002,08
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS yncie e
[NOME RAZAD SOUIAL [FI{ETE POR CONTA CODIGO ANTT [T‘L.-\(':\ DO VEICLLO UF [CNPIICPF i
I -
O MESMO (0) Emitente L 13.259.104/0001-67 |
r-'mr-'!:ﬁc'n MMUNICIPIO UF [INSCRICAD ESTADUAL W
AY DR ARMANDQO PANUNZIO,519 SOROCABA SpP 669398649119 )
[QUANTIDADE JESPEC‘]E }MAR(‘:\ NUMERAGAO PESO BRUTO [PESO LiQUIDO |
| ,'
DADOS DOS PRODLUTOS { SERVICOS
‘ODIGE PRODUTC DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCMSH | oicst | crop | un | quant | VALOR | VALOR | BLALC | VALOR | VALOR [ALIQ I yiig. et
000003015 |REFLIC 21069090 | 000 | 5102 | 4700000 97500 s 000l oo 0,00 '
| 0000000005015 000 | 5102 4620000 8.5000] 0.00 0.00 0,00
! 0000000000383 o 119059090 | 060 | s405 7950000 0,750 i 0.00]  0.00 000
DUBOGHOO09D90 | CAFE COM LEITE LITRO o 09012100 | 060 | 5405 172.9800]  5.9000| 102058 o.00f o000 000
//.
|
: i
|
r_ | L]
DADOS ADICIONAIS . S
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Inf. Contnibuinte: OBS.- BANCO SANTANDER AG 0062 C/C 13010379-4 Y AL APROX DOS TRIBUTOS RS 757.20 (12%)
FONTE: IBPT
J

Tmipesser em 1006 2020 ax 132113 Do DANFECOnline danfeonting com be e NFcPHE - ntophp oryg
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SISBE - GSISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2020 - AUTOATENDIMENTO - 06.06.50
01821000191 SEGUNDA VIA oooz

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217, . 935-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCAEA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIAZ PADARIA EIRELI

CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: RS 6.002,08
DEBITO EM: 10/06/2020

DOCUMENTCG: 061002
AUTENTICACAC SISEE; 5.894.346.A01.43E.326
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Recibo do Pagador
05/2020

Beneficiario

G.A.T Loc. e Administracdo de Imoveis Ltda. ( 49.564.016/0001-16 ) Rua Capitao Grandino,
240 -, Jardim Paulistano _Sorocaba/SP 18040-560

Composicao da cobranca

Aluguel 10/05/2020 até 69/06/2020
IPTU 2020- Parcela 4 de 10

Taxa bancéria
IR WALDEMAR DE ORGAES {06/2929}

Proprietario: WALDEMAR DE ORGAES

Contrato: 4610/1
Proximo reajuste: Fev/2021

Imével: Rua Cdnego Janudrio Barbosa n2238,

Seguro INCENDIO ANUAL - Parcela 4 de 4

5.000,00
429,40
347,72

2,90
-423,14

Jardim Vergueiro, Sorocaba-SP

Vencimento

10/06/2020

Agéncia/Cod. beneficiario
3316-2/0024194-6

Nosso namero
009/00000078005-P

(=) Valor do documento
5.356.88

{-) Desconto

(-) Qutras dedugdes/Abat.

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros acréscimos

Pagador

Sos - Servigo De Obras Sociais (71.864.805/0001-21)

N. Doc
78005

(=) Valor cobrado

Destague Aguj

Autenlicagdo mecanica no verso

Bradesco ‘ 237- 2] 23793.31602 90000 007808 05002.419405 1 82820000535688

Local para pagamento

Pagavel preferencialmente em qualquer agéncia Bradesco.

Vencimento

10/06/2020

Beneficiario G.A.T Loc. e Administracdo de Imoveis Lida, ( 49.584.016/0001-16 ) Rua Capitao Grandino, 240 -,
Jardim Paulistano Sorocaba/SP 18040-560

Agéncia/Cod. beneficiario

3316-2/0024194-6

Data do documento N® do Documento Espécie DOC Aceite Data processamento Nosso numero
21/05/2020 78005 DM N 01/06/2020 009/00000078005-P
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade {x) valor

{=) Valor do documento

5.356.88

. 009 RS
Instrugdes (Todas as informacgdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do beneficiario)
Apos vencimento: Multa 20,00%= R$1.071,38 Juros 0,033% a.d.= R$1,77/dia

(-) Desconto

(-) Quiras dedugdes/Abatimentos

(+) Mora/Multa/Juros

{(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador: Sos - Servigo De Obras Sociais (71.864.805/0001-21)
Rua Cénego Januario Barbosa, 238 Jardim Vergueiro
18030-075 Scrocaba/SP

Sacador/Avalista:

AT

Cadigo de baixa:

Autem‘.i‘cali; mecdnica - Ficha de compensagéo




22/06/2020 - BANCO DO BRASIL - 05:29:10
019100191 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

BANCC BRADESCC S.A.
23793316025000000780805002415405182820000535688
BENEFICIARIO: 2
GAT LOCACAD E ADMINISTRACAO DE IMOV

NOME FANTASIA:

GAT LOCACARO E ADMINISTRACAO DE IMOV

CNPJ: 49.564.016/0001-16

PAGADOR.:

808 - BERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTC 60.503
DATA DE VENCIMENTCO 10/06/2020
DATA DO PAGAMENTO 05/06/2020
VALOR DO DOCUMENTC 5.356, 88
VALOR COBRADO 5.356,88

NR.AUTENTICACAQ F.36D.D62 .2EC.OFF.811




5 MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURAGAQ 30/06/2020
{ SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
5 Documento de Arrecadacie de Receitas Federais 03 - NUMERQ DO CPF QU CNPJ 71.864.805/0001-21
g DARF , s
e 04 - CODIGO DA RECEITA 3208
% | 01-NOME / TELEFONE 22
2 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NOMERQ DE REFERENCIA
i =
g (015)3229-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 20/07/2020
= 07 - VALOR DO PRINCIPAL 423,14
| IR ALUGUEL WALDEMAR
f 08 - VALOR DA MULTA 0,00
g A 09 - VALOR DOS JUROS E / OU 00
. ATENQAO ENCARGOS DL - 1.025/59 0y
E vedado o recolhimento de tibutos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja | 40-vALOR TOTAL 423,14
inferior a RS 10.00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo rodigo de periodos subsequentes, até 11 - AUTENTICACAC BANCARIA (Somente nas 1% e 2* vias)
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

R e e e e 4 S oS e e e 5 e, i e e e e e i P,
g MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURAGAD 30/06/2020
# SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
% Documento de Arrecadacac de Receitas Fi } ) 03 - NUMERO DO GPF QU CNPJ 71.864.805/0001-21
5 DARF LF
o /704 - CODIGO DA RECEITA 3208
& | 01-NOME / TELEFONE
# | SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMERO DE REFERENCIA
Ej (015)3228-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 20/07/2020
_ 07 - VALOR DO PRINCIPAL 423,14
| IR ALUGUEL WALDEMAR
. 08 - VALOR DA MULTA 0,00
2
Z A 09 - VALOR DOS JUROS E/ QU i

) ATENQAO ENCARGOS DL - 1.025/69 b G
E vedado o recolhimento de tributos administrados peia
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja 10 - VALOR TOTAL 423,14

inferior a R$ 10.00. Ocorrendo  tal situacio, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes, até
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

11- AUTENTICACAD BANCARIA (Somente nas 1% e 22 vias)




Consultas - Emissédo de comprovantes

(G331070728018970010
07/07/2020 07:32:07

EMPRESA i
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/07/2020 - AUTOATENDIMENTO ol * B b e e
0131000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 2

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 0181 - AGENCIA EMPRESA SOROCARA SP
CODIGC DE BARRAS = —cccmmemmee cmmmmmeemen

DATA DO PAGAMENTO 07/07/2020
PERIODO DE APURACAO 30/06/2020
NUMERC DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 3208
NUMERO DE REFERENCIA = & —emmmoo
DATA DO VENCIMENTO 20/07/2020
RECEITA BRUTA ACUMULADR = & —mmmmmmomoo-
PERCENTUAL, e emmo-
VALCR DO PRINCIPAL 423,14

VALOR DA MULTA = ecciccme=——-
VALOR DOS JURDS = cemee=meo———=
VALOR TOTREL 423,14

AUTENTICACAC SISBB: C.1C0.672.877.857.87F
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTC: 070701



st S DE ECOLIFE QUIMIC A BRASIL LTDA EPP OS PRODUTOS L/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF_e |
ABAITNG, EMISSAC 18062020 VALOR TOTAL. R 3.967.27 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - Rua FRANCELINO ROMAQ, 100 JD
CAPYTAD Sovecaba-SP N°. 000.015.140
DTS BE RECEBIMENTO TIDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR eptda
' : Série 001
L 1 J
( IDENTIFICACAO DO EMITENTE ] T
DANFE
i Docamento Auxiliar da Nota
| , Fiscal Eletronica
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDAEPP | =" —
Rua RUA FR,‘\NCiSCO CERETTA, 032 1- S_}‘\tDA 1| [cHAVEDEACESSD
BARRABUNDA - [SLIE 22D 3520 0613 5688 8900 0150 5500 1000 0151 4016 5665 7126
Votorantim - SP Fone/Fax; 1530113388 N°, 000.015.140 —- - -
. "Série 00‘] Consulta de autenticidade no portal nacional da NIF-e
Folha 111 | www.nfe fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadors

[x.-\'u REZA DA OPERAGAG & PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 1

Venda de Producao | 135200496861227 - 18/06/2020 11:27:03 J
[i.-\'S(‘RIC.J\O ESTADUAL lmscmc;\a ESTADUAL DO SUBST TRIBUT }cmu | CPF ]

717044100110 13.568.889/0001-50

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME  RAZAO SOCIAL CNPJ. CPE DATA DA EMISSAO 1
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 18/06/2020 J
[[:'NDFRECO TRAIRRO / DISTRITO TeEr DATA DA SAIDAENTRADA J
Rua FRANCELINO ROMAO. 100 JD CAPITAO 18052-370 | 18/06/2020
MUNICIPIO UF ]FO-.\IE {FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA ‘
Sorocaba SpP 11:22:00
FATURA / DUPLICATA
; 001
17/07/2020
RS 3.967,27
CALCULO DO IMPOSTO
A DECALC DOWCMS [VALOR DO ICMS BASE DECALC KCMS 8§ [V-’\I OR 0O Ms sURsE [V IMP IMPORTACAO [V ICMS UF REMET ]\-'.‘\LOR DO FCP ]\u’:\LOR DO PIS V TOTAL PRODUTOS |
0,00 0,00 0.00; 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 3.967.27)
|\-' ALOR DO FRETE TWALOR DO SEGURC  |DESCONTO OUTRAS DESPESAS J\«":\LGR TOTAL 1Pt W, ICMS UF DEST V. TOT. TRIB. YVALOR DA COFINS YV TOTAL DA NOTA |
b 0,00 0,00 0.00/ 0,00 0.00 0,00 964.45 0.00 3.967.27
1 IRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
MNOME  RAZAO SOCIAL IFRETE POR CONTA CORIGO ANTT [PLAC.-\ DO VEICULO TuF  [oNes/ CeF ‘
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA Epp|  (9) Sem Frete 13.568.889/0001-50
[L'\I)]ZRL‘(,’O MUNICIPIO UF |INSCRICAQ ESTADUAL ‘
Rua FRANCISCO CERETTA 32 Votorantim SP 717044100110 |
{QUANTIDADE [ESPE('[E 1MARCA NUMERACAQ ]veso BRUTO IPESU LIQUIDO ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
e o s R T T = ; VALOR | VALOR | BCALC | VALOR | VALOR [ALIQ
CODIGO PRODUTO| DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT Lo AT e e e e | AL P
86 NEUTRALIZANTE - NEUTRALIZER - BB 50 LTS 34022000 | 060 | 5401 | BB 10000 6700900  670.09 000 0.00 0.00] 0. 00 .00
Lote: 200601005 Quant: 1000 Fab: 01/06/2020 Val:
01/06/2022
9¢ " |DETERGENTE ALCALINO - TOTAL ALK LQ - BB 50) 34022000 | 060 | 5101 | BB | 1.0000[1 863.0000| 1.863.00]  0.00f  0.00]  0.00/0.00| 000
LTS

Lote: 200609004 Quant: 1000 Fab: 09062020 Val:

sl sy T L . == TR,

104 =T A} AX-BB 50 34022000 GO0 5401 | BB 1.0000[1.434,1800 1453418 0.00 0.00 0,00 0,00 (.00
LTS

Lote: 200613003 Quant: 1000 Fab: 15/06/2020 Val:
15/06/2022

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Inf. Contribuinte: PEDIDO 516932 MD3S: D3VTRGBTBICAIIBICFBAETIA2MSCYC N Trib Aprox. RS 250,34 Fed - RS TIH,
RS (L00 Mun / Fonte: IBPT/empresome DC3829|
Valar Aproximado dos Tributos : RS 964.45

LD.-\ DOS ADICIONAIS I/[éf

dmpresser ene 24006 2020 as 06: 1233 \ '1 P LANT P diae danfeonfine cone b o NFCPRD « afepfip oy



- Reclamacgdes e Sugestdes
i A ' k. DISQUE CAIXA 0800 726 0101
! COBRANGA BANCARIA CAIXA OUVIDORIA 0800 725 7474
www.caixa.gov.br
Beneficiario » CPF/CNPJ Agéncia/Cadigo do Cedente
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP 013.568.888/0001-50 2084/0680114
|Endereco do Benenciano UF CEP
FRANCISCO CERETTA,32—-BARRA FUNDA/NOTORANTIM
' SP 18114380
Data do Documento N° do Documento Espécie Documento, |Carteira Data do Processamento Nosso Numero
18/06/2020 15140 DM RG 18/06/2020 14000000000015140-3
Pagador CPF/CNPJ
SERVICO DE OBRAS SCCIAIS 71.864.805/0001-21
Endereco do Pagador UF ICEP
RUA FRANCELINO ROMAO,100,-JD CAPITAQ/SOROCABA X SP 18052-370
Pagador/Avalista CPF/CNPJ
TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE:
PROTESTAR COM 10 DIAS
ESTE TTULOC FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA
ESTE TITULO FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA
Moeda Quantidade Valor Vencimento Valor do Documento Autenticacio Mecanica - Recibo do Sacado
18/07/2020 R$ 3.967,27

10496.80117 45000.100045

00001.514058 1 83200000396727

Local de Pagamento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE

Vencimento
18/07/2020

Beneficiario

ICPF/CNPJ Agéncia/Codigo do Cedente
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP 013.568.889/0001-50 2084/0680114
Data do Documento N° do Documento Espécie Aceite Data de Processamanto Nosso Nimera
18/06/2020 15140 DM S 18/06/2020 14000000000015140-3
Uso do Banco Carteira l'lu'loeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
RG R$ RS 3.967.27

TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE
PROTESTAR COM 10 DIAS

ESTE TTULO FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA

ESTE TITULO FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA

(-} Desconto

() Outras Dedugbes/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJENDERECO/CIDADE/UF/CEP:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAQO,100,-JD CAPITAO/SOROCABA
SACADOR/AVALISTA:

71.864.805/0001-21
SP 18052-370

I

Ficha de Compensagao

AR RARAIIE




21/07/2020 - BANCO DO BRASIL -
019100191

07:39:29
0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA:

73.896-4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10496801174500010004500001514058183200000396727

BENEFICIARIO:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP
NOME FANTASIA:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP
CNPJ: 13.568.889/0001-50

PAGADOR:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

70.703
18/07/2020
07/07/2020

3.967,27
3.967,27

NR.AUTENTICACAO C.D9A.52C.8E7.283.5A8



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R CON JANUARIC BARBOSA 238 Nota Fiscal

Conta de Energia Elétrica
JD VERGUEIRO % 051261840 série C Pag. 1de 1
18030-075 SOROCABA SP Data de Emissio 21/05/2020

Data de Apresentagao 22/05/2020
Conta Contrato No 210040072850

Lote Roteiro de leitura Medidor Cliente Reservado ao fisco

14 SORBUB71-00000272 4653047 0710067841 A492 EABA.BFOA BI4A.1F17.30B1.A3D3.C4D1

PREZADO (A} CLIENTE
Mantenha seus dados sempre atualizades, alguns itens determinam a tarifa e tributagio de sua fatura oé energia elétrica. Solicite os servigos disponiveis em nosso site com rapidez e seguranga e
reserve mais tempo para vocé em seu dia-a-dia, Mais informagbes acesse o enderego que consta no verso de sua conta.

DADQOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS INSC.EST: ISENTO
R CON JANUARIO BARBOSA, 238 CNPJ:71.864 805/0001-21
JO VERGUEIRO SOROCABA - 5P Convencional B1 Residencial - Bifasico 220 /127 V
ATENDIMENTO PN ~ SEUCODIGO CONTA/MES VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)
0800 010 2570 0710067841 2072507365 MAI/2020 29/05/2020 267,35
www.cpfl.com.br
DISCRIMINACAC DA OPERACAQ - RESERVADO AQ FISCO
Cod. Descrigho da Opsracao Més Quant. Unid, Tarifa com Valor Total da | Base Calculo  Alig. ICMS  Base Calculo PIS COFINS|| Bandeiras
115 N° 901652969826 Ref. Faturada Med. Tributos  Operage ICMS I1CMS PISICOFINS _ 0.94%  4,39%l Taritérias
0605 Consumo Uso Sistema [KWh]-TUSD MANZ0 350,000 KWh 0.31907895 128,85 12685 2500 32,21 123,85 121 566 Ve“_‘e
0601 Consume - TE MAlZ0 380,000 K 0.36447359 138,50 13650 2500 34,63 138.50 1.30 6,08 T D:s
Totai Distribuidara 267,35 21‘2':3
TOTAL CONSOLIDADO 267.35 267,35 56,54 26735 2,51 11.74
H1‘3TOR!GO DE CON KWh Dias || TARIFA ANEEL EQUIPAMENTOS DE MEDIGAOQ / DATAS DE LEITURA
L, 380 29 Carsume TusD TE Leitura Ledura Fater Censume  Taxa de Perda Ledtura
Carmums 5h 0.23524000 0,25384000 N2 Engrgia ZUNSZFE0 220472020 Mealbpl [kt [%] Prawima WMés
230 30 2553047 ATIVA 7319 7281 10.00 380 22006/2020
490 33
INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.cpfl.com.br
INFORMACOES SOBRE A FATURA
Conforme Art. 172 § 2° da Resol 414/2010 da Aneel, sua instalagio 30/04/2020 R$ 17318
estara sujeita a suspensao de fornecimentc até S0 (noventa) dias ’
corridos. contados da data do documents mais antigo vencido &
nao pago sucessivamente,
IrifarmagGzs dos débitos mais antigos: -
Yenomenta  Valer 7
> AVISO IMPORTANTE
COWSTA DEBITO: 1 DOCTO(S) APOS A SUSPENSAD COBRAREMOS O CONSUMO REGISTRADO E PODERA OCORRER A RES-
300420 RS 17318 CISAC DO CONTRATO APOS 2 MESES-ART QQ(E TO-RESOL 414/10. DOCTO(S) VENCI-
DOS PODEM SER INDICADOS ADS CJRG.E\OSIDE PROT. CREDITO. CASO POSSUA COBRAN-
REGULARIZE ATE 0S/06/2020, PARA EVITAR A SUSPENSAD DO FORMECIMENTC. G4 DE TERCEIROS NA CONTA E F'OSSiVEI,."REFATURAR SEM O REFERIDC VALOR,
i e T s e e L ot P e G o P e U LI e G & TR LG B S ) .___..___...__,r_..__._._._
Nota Fiscal CédDéhAut—Banco Total a Pagar {R$) Data de Ven(:lmentc

Conta de Energia Elétrica 21 00400?_2850 267,35 29/05/2020
051261840 Série C [

a no credenciado mais perto de vocé, Confira a lista completa no site .cpfl.com.br
MAXIMOVEL RUA JOSE ANTONIO FERREI A PRESTES 686 - CENTRO

ORMULA VITAE FARMACIA DE MANIPULACAD E R DOUTOR ARTHUR GOMES/ 124 - CENTRO
RMAOS BOA 0013 RUA CORONEL NOGUEIRA AIIIIL,HA 2112 - VILA HORTENCIA

Autenticagao Mecanica

O




SISBE - GSISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/06/2020 - AUTOATENDIMENTO - 05.29.11
0191000191 SEGUNDA VIA 000z

COMPROVANTE DE PAGAMENTOC

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0151-0 CONTA: 73.896-4

Convenio CPFL CIA PIRATININGA FORC
Codigo de Barras B3640000002-3 67350110317-4
63394354102-7 10040072850-5

Data do pagamento 15/06/2020
Valor em Dinheiro 267,35
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 267,35

DOCUMENTO : 081504
AUTENTICACAQ SISEB: C.86F . E3A.D3B.5B6.ABA



lgar:.

Pag: 1 de 3
SOLUCOES
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS T “\l
COMN JANUARID BARBOSA 238 B = NO da fatura
JARDIM VERGUEIRO 318839377
18030-075 SOROCABA SP L
Valor total da conta
R$ 1.068,04
Data de vencimento
16 / jun / 2020
7 ™ 7 : kS
FALE COM A ALGAR TELECOM HISTORICO VALOR DA CONTA
www.algartelecom.com.br {R$)
@algartelecom 1339 1369
facebook.com/algartelecom e
Ou ligue 103 12
L 0 0 .
J \_ JAN FEV MAR ABR MAI P
[ EMISSAO DESTA CONTA: 03/06/2020 ]
CONTA SIMPLIFICADA
INTERNET
SEUNUMERO  VALOR (R$)  PLANO
07567683 78400  INTERNET LINK T
07967684 1500  GERENCIAMENTO DE REDE eIl CORE O,ﬁ,o
Q7973182 25404  INTERNET LINK i =
07973183 1500 GERENCIAMENTO DE REDE /
TOTAL R$ 1.068,04 . |

Para ter acesso a sua Nota Fiscal de Servicos Eletrdnica, consulte o site www.uberlandia.mg.gov.br e informe o nimero do RPS. O(s) nimero(s) | /

do(s) RPS é(sao) 11985, f(

Em caso de pagamento com cheque, a quitagdo se

AngL »*  UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO dara apés a compensacao do mesmo,
iy

W} d
Chente:- SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
MN® da Fatura Banco / Agéncia Identificacao Data de Vencimento Valor Total da Conta
318839377 | ] 000464395186 | 16/06/2020 | 1.068,04
84610000010-4 68040464000-4 04643951860-9 31883937700-5 AUTENTICACAO MECANICA

R GRARAAIE NN ERIR '



SOLLCOES [ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ) Pag: 2de 3

DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR SOLUCOES S/A

INTERNET : 07967683

,—\
\/

ALGAR SOLUCOES S/A

SERVICOS

PERIODO DESCRICAO DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
03.05.2020  02.06.2020 ACESSO INTERMET LINK 20 Mbps 54,88 25
03,05.2020  02.06.2020 LOCACAG ROTEADOR 235,20 o

03.05.2020  02.06.2020 PORTA INTERNET LINK 20 Mbps 493,92 25
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS » R$ 784,00

/____

TOTAL SERVICO: 07967683 RS 784,00

.

8

INTERNET : 07967684

ALGAR SOLUCOES S/A

SERVICOS
PERIODO DESCRICAO DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
03.05.2020 02.06.2020 ASSINATURA PLANG BASICO GERENCIAMENTO DE REDE 15,00 2
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS RS 15,00
( TOTAL SERVICO: 07967684 R$ 15,00 ]
C INTERNET : 07973192 )
ALGAR SOLUCOES S/A DC‘\U
SERVICOS \N\qﬁ:lﬁ"&
PERIODO DESCRICAO .-.U?\ 05 P\ “F L DESCONTO VALOR (R%) ALIQ%
03.05.2020 17.05.2020 ACESS0 INTERNET LINK 10 Mbps O?\P\Q ; 25,40 25
03,05,2020 17.05,2020 PORTA INTERMET LINK 10 Mbps 228,64 25
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 254,04
( TOTAL SERVICO: 07973192 R$ 254,04 j
C INTERNET : 07973193 )
ALGAR SOLUCOES S/A
SERVICOS
PERIODO DESCRIC:O DESCONTO VALOR (R%) ALIQ%
03.05.2020 02.06.2020 ASSINATURA PLAND BASICO GERENCIAMENTD DE REDE 15,00 2
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 15,00
[TOTAL SERVICO: 07973193 R$ 15,00 j




al:
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SOLUCDES { SERVICO DE OBRAS SCCIAIS } Pag: 3 de 3

(SUB-TOTAL FATURA R$ 1.068,04

[TOTAI. DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A R$ 1.068,04

ﬂERVICO DE OBRAS SOCIAIS Emissdo: 03 de Junho de 202“
CON JANUARIO BARBOSA 238 R Servico: DIVERSOS Cadigo do cliente: 000464395186

JARDIM VERGUEIRO 18030-075 SOROCABA SP Fatura: 318839377

NOTA FISCAL CNPJ/CPF: 71.864.805/0001-21

Inscriclo Estadual:
SERVIGOS DE TELECOMUNICACOES CFOP: 5303
Nat. Operacdo: PREST. SERV. COMUNIC, PARA ESTABELECIMENTO COMERCIAL

ey
ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A e 00
NOTA FISCAL FATURA N® 000021693 SERIE U SUBSERIE 1 - SP \(;;\\51 E:{Eﬁ
RUA QUATA, N 807 - 1 ANDAR - PARTE - VILA OLIMPIA - SAO PAULO - SP / CEP : (4,546-044 ‘,;,\j\‘t"c‘ -Zqﬂﬁ
CNPJ 22.166.193/0018-36 - Insc, Est. 141.492.984.115 - 7
RESERVADO A0 FISCO e P\G o e
2aa5.24e7.2f00.7014.9762.b381.aef2.3%9a6 “_‘ENAO /
Assinatura de Servicos de Comunicacao de Dados 802,84 \" g0 3

R

TOTAL ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A 802,84

TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES 802,84

Base de Calculo (R$) 802,84 Valor [CMS (R$) 200,71

Contribuigbes para o FUST{1%} e FUNTTEL (0,5%) do valor dos servicos, ndo repassadas as

(nm Cada operadora & responsavel pelo recolh;menta referente a seus servigos, /

OUTROS VALORES

SERVICOS FACILIDADES 235,20
OUTROS SERVICOS 30,00
SUB-TOTAL DA FATURA 1.068,04
TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A 1.068,04

Esta precisando da segunda via da sua conta? Entdo anota ai essa dica: no APP ou no site, vocé acessa quando quiser e sem custos. Bem simples. Do jeito que vocé precisa.

Lembrande que o envio da 2 via pelo correio e loja & cobrado o valor de RS 3,37.

Central de i o da d: 1331. Atendi to a p com deficiéncia auditiva: 1332, Ao ligar, informe o n® da reclamacio registrada na operadora.

Atualizagho de Cadastro: confira suas informacies cadastrais na nota fiscal e se necessitar atualiza-las, acesse o Portal Algar Telecom ( algartelecom.com,br | ou figue 103 12 & fale "Outros Servigas”,

(ocais de pagamento: bancos credenciados, casas lotéricas, Agéncias de Correios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, vocé\
evita multa de 2% , juros de 1% pro rata dia e correcdo monetéria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o pagamento nio seja efetuado,
apés 22 dias do vencimento, seus servigos de telefonia, internet e TV poderdo ser parcialmente blogueados (internet terd a velocidade
reduzida e TV sera disponibilizado somente canais obrigaté'rios), apos 30 dias desse blogueio podem ser totalmente bloqueados e apés
mais 30 dias do bloqueio total o contrato podera ser rescindido e seus dados registrados nos drgdos de protecdo de crédito. Os débitos ora
apresentados podem ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentacdo. Conforme determinado na Resolucdo n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 E obrigatério o truncamento da fragdo do centavo na apresentagdo do valor final de qualguerregistro individual
constante da fatura. Em cumprimento ao artigo 64, do Regulamento do Servico de Comunicacio Multimidia, aprovado pela Resolugdo n®
614/2013 da ANATEL, a Algar Telecom oferece gratuitamente servico de conexdo a internet por meic do pra@edor NETSITE (Algar
Multimidia S/A). A partir de 01/09/2012, o servico NetSuper sera bloqueado apos 22 (vinte e dois) dias do \}eﬂcamente da fatura sem o
efetivo pagamento, Quando precisar consultar sobre os tributos incidentes em seu,s produtos e servigos,
acesse: algartelecom.com.br/tributos”

Fique atento ao vencimento de sua fatura, e continue desfrutando do mundo Internet. O servico de Aux;t}é a Lista & gratuito, a menos gue

\voce tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telefénica de assinantes oficial. /.. /

/




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/06/2020 - AUTOATENDIMENTC = PE.29.00
0191000151 SEGUNDA VIA 0Qoe

CCOMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 019%1-0 CONTA: 73.896-4

Convenico ALGAR SOLUCOES EM TIC SA

Codigo de Barras B4610000010-4 68040464000-4
04643951860-9 31883937700-5

Data do pagamento le/08/2020

Valor Total 1.068,04

DOCUMENTO : 061601

AUTENTICACAD SISEE: 9.B48.D28.282 .515.F9F

Transagéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



Pty

Yoontads Fo

nento de Gas

2% Via
Reservado ae fisco:  0489.34b7.e167.34de.dadb.411b.21f9.ec3e -'\' ¢ Cllestte: 0064963-2
THEE SERVICO DE DBRAS SOCIAJS i HINHO) 2020
CRE/CNP
syt 71864805000121 valor a pagar: RS 41,44
Enderacor  pua eRANCELING ROMAD 100 A 2
Haicro: viLAmica N® fatura: 006117793
FMunicipio.  SORDCABA CEF 1B052-370

NP N fiscal 001410984
Tipa e gas: NATURAL Classe: COMERCIAL Lobe leituragQ
Valor da tanfa s/ 1CM5: 18,348958 Valer da tarifa o/ 1C5:21,583333 03/06/2020

Reaviso de faturas vencidas:

NADA CONSTA 09/06/2020

Vencimento 3 14/06/2020

Formecimento .

M® Medider Tipo Leitura Leitura Consumo Fatorss de corrsgdo
atual anterior me BT.Z b nc

£14i00010840 DIAFRAGMA 7484 7432 2 0,95192 1,00658

GAS NATURAL SAGC PAULO SUL 5.A. AV. GISELE CONSTANTING, 1850 AMDAR 14, PARGUE BELA VISTA CEP: 18110-902 VOTORANTIM 5P CNPJ: 02,863 B30/0001-78 Inscricac Estadual: 717.151.963-116 inscricao Municipal; 00,027.228

Total de formes 1,92
4 Faturamento
2 Descriche Valor-base Farcelas Valo
5 FORNECIMENTO GAS NATURAL 35,23
= VALOR DOS TRIBUTOS (TRIB APROY) 10,04
[ 6,21
% FiS/ COFINS 3,83
Total de faturamento: 41,44
A RO Rt wplic n v chang e O 033%
Mensagens
DATA DA PROXIMA LEITURA 25/06/2020
e et R$ 3453 Ayt 18 %
RS 6,21
155 > de Citendo: Aty 155
Filas oy it 1 PYFEL
Autenticagio Mecanica
Naturgy 4 GAS NATURAL SAD PAULD SUL S.A. AV. GISELE CONSTANTING, 1850 ANDAR 14 , PARQUE BELA VISTA CEP: 18110-902 VOTORM;{!M 5P
Ne Cliente: 0084963-2 Més: JUNHO,/2020 Titular:  SERVICO DE OBRAS SOCIAIS X £
Valor: RS 41,44 Emissdo: 03/06/2020 Vencimento: 14/06/2020 Fatura: 006117793

n

% :

83650000000-8 41440116000-0 00000064963-2 29062020100-1

AR AR




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/06/2020 - AUTCATENDIMENTC -~ P%.29.31
0191000151 SEGUNDA VIR 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.8%6-4

Convenio GAS NATURAL
Codigo de Barras 83650000000-8 41440116000-0
00000064963-2 29062020200~-1

Data do pagamento 15/06/2020
Valor em Dinheiro 41,44
Valor em Chegue 0,00
Valor Total 41,44

DOCUMENTO: 061501
AUTENTICACAD SISEB: D.35A.650.E3F.786.EE6



22 Via
Reservado ac fisco:  811a.103.529¢.547d.49¢a.535¢.0167.38e0 i 0058098-4
S——— Més: JUNHO/2020
JIAT SERVICOS DE OBRAS SBCIAIS
LRF/CME
AR Mameoseal valor & pagar: RS 1.145,70
497 RUA FRANCELIND ROMAO 100 .
LOVILA RICA N fatura: 006117151
i SOROCABA CEP. 18052-370
N? N. Nscal: 001410342
Tipo de gas: NATURAL Lots letural0
Valor da tanfa s/ ICM5: 3,658752 o/ 1CH5:4,304392 Emissac: 03/06/2020
Reaviso de faturas vencidas; Apresentacao: 08/06/2020
NADA CONSTA ¢
_ Vencirmente; 14/06/2020

Fornecimento

N® Medidaor Tipo i Leitura Consumo Fatores de corregac
atual anterior m? PIZ 05
% E13£0001304D OIAFRAGMA 10493 10223 270 0,97897 1,00698
&
Tora: de fornee 266,17
;_( L faturada d fetto me o §
© Faturamento
= 1l Valar- Farcelas Valor
. FORNECIMENTO GAS NATURAL 973,85
= VALOR DOS TRIBUTOS (TRIB APROX) 277,82 .
L IcMS 171,85
2 PIS/COFINS 105,97
% '.
-~
Total de faturamento: 4 1.145,70
Aply e ainento, ssrao sphic (PR
Mansagens 4
DATA DA PROXIMA LEITURA 25/06/2020
oS R$ 954,75 Figaots 18% f,f'
R$ 171,85
155 Ziase Alibuets 158
Basa d orma Denete e B2 30 g
Autenticagio Mecanica P
‘ e
P
) WY o
T B S Mt SR s arirs R o &
\
N r . GAS NATURAL SAO PAULO SUL 5.4, AV, GISELE CONSTANTING, 1850 ANDAR 14 ,[PAR A 110-802 YOTORANTIM 5P
aturoy 1 PR
N2 Cliente: 0059098-4 Més: JUNHO/2020 Titular:  SERVICOS DE OBRAS ISOCIM'B&’
Valor: RS 1.145,70 Emissdo: 03/06/2020 Vencimenta: 14/06/2 Fatura: 006117151

83630000011-1 45700116000-3 00000059058-4 45062020100-7

AR T

7229

GAS NATURAL SAD PALULD SUL 5.4 AV, GISELE CONSTANTING, 1850 ANDAR 14  PARCUE BELA VISTA CEP: 18110-302 VOTORANTIM 58 CNEL: 02 863.830/0001-78 Inscricac Estadual: 717.151.963-118 Inscrican Municpal: 00.0.




4

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2z/06/2020 - AUTOATENDIMENTO - 05.29.11
0191000191 SEGUNDA VIA ooo7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 01%1-0 CONTA: 73.8396~-4

Convenio GAS NATURAL
Codigo de Barras 83630000011-1 45700116000-3
00000059098~-4 450620201Q00-7

Data do pagamento 15/06/2020
Valor em Dinheiro 1.145,70
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 1.145,70

CDOCUMENTO : 01502
AUTENTICACAC SISEB: D.6D9.470.005.803.30F




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
JUNHO - 2020

TERMO DE COLABORAGAO — PROCESSO 2017/38.768 — CENTRO DE TRIAGEM
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO P/ POPULAGAO EM SITUACAO DE RUA

O Servigo Social do SOS em parceria com o Centro de Triagem especializado para populagéao
em situacao de rua, realiza um trabaiho no intuito de diminuir o ndmero de pessoas em
situagao de vulnerabilidade social, e os atendimentos para as pessoas em situacdo de rua
ocorrem no horario das 07:00 as 09:00, momento em que durante a entrevista & possivel fazer
o acolhimento de cada assistido, expor suas necessidades através do atendimento que é
realizado em grupo e posteriormente individual, de acordo com os Servicos e recursos
disponiveis na Entidade.

Sao pessoas em condicdo de vulnerabilidade e risco social, em sua maioria sem
documentacéo, usuarios de drogas, que se encontram com vinculos familiares fragilizados ou
rompidos. Quando € solicitado internagdo em clinicas especializadas para tratamento de
dependéncia quimica, ou existe o propdsito de conseguir um trabalho, passagem para longa
distancia, seguem para orientacado com os Técnicos do Centro de Triagem, na finalidade de
serem atendidos por profissionais especializados como: Assistente Social, Psicologo(a),
Terapeuta Ocupacional, Orientador(a) Social.

Esse encaminhamento segue para o recebimento de doacéo de roupas, participacdo nas
oficinas de atividades ludicas e educativas, e casos de encaminhamento para a Casa Andre
Luiz, asilos, UPH, contamos com o apoio do pessoal da Abordagem Social, na intencao de

transporte para atendimento médico e obtencao de documentos.
Atividades realizadas:

v' Atividades relacionadas com artesanato, tapecaria, pintura, desenhos:

©<" R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - s (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

v" Higiene Pessoal (limpeza das maos), antes de iniciar as atividades e como manejar os
alimentos; ,

Providéncias para obtengao de documentacao;

Cadastramento nos sistemas de beneficios publicos:

Fornecimento de alimentacao no Restaurante Bom prato.

RN

O Centro de Triagem esta localizado na a regiao central da cidade, onde ha uma
concentracao maior de pessoas em situacao de rua, e préoximo do Restaurante Bom Prato

para o encaminhamento dos usuarios para as refeicoes diariamente.

Sorocaba, 07 de julho de 2020.

- /j
— -
A ’7 ;

/ ' P e
< MARIO LUIZ PICINI
Diretor Vice Presidente
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